
 

1 

 

 

 

 

Průběžné vyhodnocení  

Ročního akčního plánu na rok 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Průběžné vyhodnocení Ročního akčního plánu na rok 2023 

Roční akční plán vychází z plánovaných aktivit Akčního plánu Strategického rámce MAP. Roční akční plán byl 

zpracován na období od 1.12023 do 31.12.2023. 

Roční akční plán zahrnuje 3 oblasti aktivit: 

1. Individuální aktivity jednotlivých škol (neinvestiční) – realizují se převážně prostřednictvím Projektů 

zjednodušeného vykazování tzv. Šablon, do kterých je na území MAS POLIČSKO zapojeno celkem 21 

školských zařízení. 

2. Aktivity spolupráce – jedná se o aktivity, na kterých se dohodli aktéři v území. Jedná se především o aktivity, 

které povedou k dalšímu prohlubování fungujícího partnerství v území. Z četných diskuzí a šetření vyplynula 

potřeba sdílení zkušeností mezi jednotlivými školskými zařízeními. Tato aktivita již byla v rámci budování 

znalostních kapacit několikrát realizována a velmi se osvědčila. Je tedy velkou snahou tento typ aktivit 

realizovat i do budoucna. 

3. Investiční akce jednotlivých škol 



 

3 

Přehled aktivit Ročního akčního plánu na rok 2023 a průběžné vyhodnocení jejich plnění 

1.Neinvestiční aktivity jednotlivých škol 

Číslo a název 
aktivity 
(RAP1 – aktivita 
ročního akční 
plánu) 

Typ 
aktivity 

Charakteristika 
aktivity 

Soulad s MAP Realizátor Rozpočet Indikátor Časový 
harmonogram 

Zdroje 
financování Vazba na 

opatření 
SR MAP 

Vazba 
na cíl SR 
MAP 

Vazba 
na 
prioritu 
SR MAP 

RAP 1.1 
Školní asistent 
– personální 
podpora MŠ a 
ZŠ 

Individ
uální 
aktivita 
škol 

Zajištění 
personální 
nepedagogické 
podpory 
mateřským 
školám 

3.1.1. 
3.2.1. 
 

3.1. 
3.2. 
 

3. MŠ Borová 
MŠ Čtyřlístek 
MŠ Luční 
MŠ Rozmarýnek 
MŠ Květná 
MŠ a ZŠ Telecí 
MŠ Bystré 
MŠ St. Svojanov 
1. MŠ Pomezí 
MŠ Jedlová 
MŠ Rohozná 
MŠ a ZŠ Sádek 
ZŠ Bystré 
ZŠ Pomezí 

411 Kč/  
1 hod. 

Počet 
vzdělávacích 
zařízení se 
získanou 
personální 
podporou  

2023 
 

Podpora škol 
formou projektů 
zjednodušeného 
vykazování –
Šablony I OP JAK 

Popis plnění aktivity k 1.10.2024 6 projektů bylo 
splněno, 8 
projektů je stále 
v realizaci 

14234 
hod.*411 

Kč= 
5.850.174 

Kč 

14   

 
1 RAP 1.1. – Roční akční plán, oblast aktivit č. 1 , aktivita .1 

 



 

4 

RAP 1.2 
Školní spec. 
pedagog – 
personální 
podpora MŠ a 
ZŠ 

Individ
uální 
aktivita 
škol 

Zajištění dočasné 
personální 
podpory – 
školního 
speciálního 
pedagoga 
 
 
 
 

3.1.1. 
 

3.1. 3. MŠ Hartmanice 
ZŠ Bystré 
ZŠ Masarykova 

474 Kč /  
1 hod. 

 

Počet 
vzdělávacích 
zařízení se 
získanou 
personální 
podporou  

2023 
 

Podpora škol 
formou projektů 
zjednodušeného 
vykazování –
Šablony I OP JAK 
 
 
 
 
 

Popis plnění aktivity k 1.10.2024 1 projekt byl 
splněn, 2 
projekty jsou v 
realizaci 

3210 hod. * 
474 Kč 

=1 521 540 
Kč 

 

3   

Číslo a název 
aktivity 
(RAP – aktivita 
ročního akční 
plánu) 

Typ 
aktivity 

Charakteristika 
aktivity 

Soulad s MAP Realizátor Rozpočet Indikátor Časový 
harmonogram 

Zdroje 
financování Vazba na 

opatření 
SR MAP 

Vazba 
na cíl SR 
MAP 

Vazba 
na 
prioritu 
SR MAP 

RAP 1.3 
Osobnostně 
sociální a 
profesní rozvoj 
pedagogů MŠ a 
ZŠ 

Individ
uální 
aktivita 
škol 

Podpoření 
pedagogů MŠ ve 
zvyšování kvality 
jejich každodenní 
práce při 
vzdělávání a 
výchově dětí. 

1.1.3. 
 

1.1. 1. MŠ Čtyřlístek 
MŠ Rozmarýnek 
MŠ Borová 
MŠ Květná 
1. MŠ Pomezí 
MŠ Jedlová 
MŠ Hartmanice 
MŠ Rohozná 
ZUŠ Bystré 
ZŠ Masarykova  
SZŠ Polička 
ZUŠ Polička 
ZŠ Pomezí 
ZŠ Na Lukách 
MŠ a ZŠ Sádek 
ZŠ Bystré 
MŠ a ZŠ Telecí 

3925 Kč / 8 
hodin 

Počet 
vzdělávacích 
zařízení se 
zaměstnanci 
absolvujícími 
vzdělávací 
kurzy 

2023 Podpora škol 
formou projektů 
zjednodušeného 
vykazování –
Šablony I OP JAK 

Popis plnění aktivity k 1.10.2024 
 

5 projektů bylo 
splněno, 12 je v 
realizaci 

466 šablon * 
3925 Kč 

=1 829 050 
Kč 

 

17   



 

5 

RAP 1.4 
Odborně 
zaměřená 
tematická a 
komunitní 
setkávání v MŠ 
a ZŠ 

Individ
uální 
aktivita 
škol, 
aktivita 
spolupr
áce 

Podpoření 
inkluzívního klima 
a komunitního 
charakteru MŠ a 
ZŠ 

1.2.2 1.2. 1. MŠ Rozmarýnek 
ZUŠ Bystré 
MŠ Rohozná 
MŠ a ZŠ Telecí 
SZŠ Polička 
ZŠ Masarykova 
Polička 

1463 Kč/  1 
hod. 

Počet 
vzdělávacích 
zařízení 
realizujících 
aktivity 
spolupráce 

2023 Podpora škol 
formou projektů 
zjednodušeného 
vykazování –
Šablony I OP JAK 

Popis plnění aktivity k 1.10.2024 
 

1 projekt 
splněn, 5 v 
realizaci 

68 hod. * 
1463 Kč = 
99 484 Kč 

6   

 

Číslo a název 
aktivity 
(RAP – aktivita 
ročního akční 
plánu) 

Typ 
aktivity 

Charakteristika 
aktivity 

Soulad s MAP Realizátor Rozpočet Indikátor Časový 
harmonogram 

Zdroje 
financování Vazba 

na 
opatření 
SR MAP 

Vazba 
na cíl SR 
MAP 

Vazba 
na 
prioritu 
SR MAP 

RAP 1.5 
Podpora žáků 
s odlišným 
mateřským 
jazykem  

Individ
uální 
aktivita 
škol 

Podpora žáků s 
odlišným 
mateřským 
jazykem 
prostřednictvím 
doučování ČJ ve 
škole 

3.1.1. 
3.1.2. 
3.2.1. 
3.2.2. 
3.3.1 
3.3.2 

3.1. 
3.2. 
3.3. 

3. ZŠ Bystré 
ZŠ Masarykova 
Polička 
ZŠ Na Lukách 
Polička 

40 000 Kč/ 32 
hodin 

doučování 

Počet zařízení 

rozvíjejících 

aktivity na 

podporu 

osobnostně 

sociálního 

rozvoje dětí a 

žáků se 

speciálními 

vzdělávacími 

potřebami  

 

2023 Podpora škol 
formou projektů 
zjednodušeného 
vykazování –
Šablony I OP JAK 

Popis plnění aktivity k 1.10.2024 
 

1 projekt 
splněn, 2 v 
realizaci 

17 šablon * 
40 000 Kč = 

680 000  
Kč 

 

3 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 



 

6 

RAP 1.6 
Rozvojové 
aktivity MŠ a 
ZŠ  – inovativní 
metody ve 
výuce 

Individ
uální 
aktivita 
škol 

Rozvoj kompetencí 
pedagogických 
pracovníků v 
oblasti 
inovativních 
metod vzdělávání 

1.2.1. 
3.1.1. 
3.1.2. 
3.2.1. 
3.2.2. 
3.3.1 
3.3.2 

1.2. 
3.1 
3.2 
3.3 

1. 
3. 

MŠ Čtyřlístek 
ZUŠ Bystré 
ZUŠ Polička 
MŠ Hartmanice 
MŠ Rohozná 
ZŠ Masarykova  
Speciální MŠ a 
ZŠ Polička 
ZŠ Pomezí 
ZŠ Na Lukách 
MŠ a ZŠ Sádek 
MŠ a ZŠ Telecí 
ZŠ Bystré 

40 000 Kč/ 32 
hodin 

inovativního 

vzdělávání 

Počet 
vzdělávacích 
zařízení s 
inovovanými 
vzdělávacími 
programy pro 
děti a žáky 
Počet 

vzdělávacích 

zařízení 

realizujících 

nové a 

alternativní 

metody výuky 

2023 Podpora škol 
formou projektů 
zjednodušeného 
vykazování –
Šablony I OP JAK 

Popis plnění aktivity k 1.10.2024 
 

2 projekty 
splněny, 10 v 
realizaci 

156 šablon * 
40 000 Kč= 

6 240 000 Kč 

12   

RAP 1.7 
Školní 
psycholog– 
personální 
podpora ZŠ 

Individ
uální 
aktivita 
škol 

Zajištění 
personální 
podpory základním 
školám 

3.1.1. 
3.1.2 
3.2.1. 
3.2.2 
3.3.1 
3.3.2 
3.4.1. 
3.4.2 

3.1. 
3.2. 
3.3. 
3.4. 

3. 
 

ZŠ Bystré 
ZŠ Masarykova 
 

474 Kč/ hod. Počet 
vzdělávacích 
zařízení se 
získanou 
personální 
podporou 

2023 Podpora škol 
formou projektů 
zjednodušeného 
vykazování –
Šablony I OP JAK 

Popis plnění aktivity k 1.10.2024 
 

1 projekt 
splněn, 1 v 
realizaci 

1634 hpd. * 
474 Kč 

=774 516 Kč 

2   

 

 

 

 

 



 

7 

Číslo a název 
aktivity 
(RAP  
 – aktivita 
ročního akční 
plánu) 

Typ 
aktivity 

Charakteristika 
aktivity 

Soulad s MAP Realizátor Rozpočet Indikátor Časový 
harmonogram 

Zdroje 
financování Vazba na 

opatření 
SR MAP 

Vazba 
na cíl SR 
MAP 

Vazba 
na 
prioritu 
SR MAP 

RAP 1.8 
Kariérový 
poradce ZŠ - 
personální 
podpora ZŠ 

Individ
uální 
aktivita 
škol 

Zajištění 
personální 
podpory základním 
školám 

3.1.1. 
3.2.1. 
3.4.1. 

3.1. 
3.2. 
3.4. 

3. 
 

ZŠ Masarykova 
Polička 
 

592 Kč 
/hod. 

Počet 
vzdělávacích 
zařízení se 
získanou 
personální 
podporou 

2023 
 

Podpora škol 
formou projektů 
zjednodušeného 
vykazování – 
Šablony I OP JAK 

Popis plnění aktivity k 1.10.2024 
 

 229 hod. * 
592 Kč = 

135 568 Kč 

1   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

Průběžné vyhodnocení aktivit Ročního akčního plánu na rok 2023 

2. Aktivity spolupráce 

Vysvětlivky: souvislost s klíčovými a volitelnými tématy MAP IV 

1. Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

2. Rozvoj potenciálu každého žáka, zejm. žáků se sociálním a jiným znevýhodněním 

3. Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpory managementu třídních kolektivů 

 

Číslo a název 
aktivity 
(RAP  
 – aktivita 
ročního akční 
plánu) 

Typ 
aktivity 

Charakteristika 
aktivity 

Soulad s MAP Realizátor Rozpočet Indikátor Časový 
harmonogram 

Zdroje 
financování Vazba na 

opatření 
SR MAP 

Vazba 
na cíl SR 
MAP 

Vazba 
na 
prioritu 
SR MAP 

RAP 2.5. 
Aktivity 
podporující 
spolupráci 
školských 
zařízení 

Aktivita 
spolupr
áce 

Pracovní skupiny 
v rámci projektu 
MAP III a MAP IV 
Řídící výbor 
projektu MAP III a 
MAP IV,  
 

1.2.1. 1.2. 1. RT MAP IV a 
zapojená 
vzdělávací 
zařízení 

Bude 
vytvořen 

na základě 
implement

ačního 
plánu MAP 

IV 

Počet 
vzdělávacích 
zařízení 
realizujících 
aktivity 
spolupráce 

2023 MAP III  
MAP IV 

Popis plnění aktivity k 1.10.2024 
 

SVČ Mozaika Polička 
ZŠ Na Lukách Polička 
ZŠ Oldřiš 
ZŠ a MŠ Telecí ZŠ  
ZŠ a MŠ Sádek 
Speciální ZŠ a MŠ Polička 
MŠ Luční Polička 
ZŠ Pomezí 
MŠ Hartmanice 
SVP Alfa Polička 
MŠ KVÍTEK Bystré 
Centrum technického vzdělávání 
_Půda 
Masarykova základní škola Polička 
ZUŠ Bystré 
ZŠ Jedlová 
MŠ Starý Svojanov 
MŠ Čtyřlístek Polička 

 

17 vzdělávacích 
zařízení v rámci 
projektu MAP III.  
 
 
Pracovní skupiny 
a Řídící výbor 
v projektu MAP 
IV byly 
ustanoveny až 
v roce 2024. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 

Vyhodnocení aktivit Ročního akčního plánu na rok 2023 

3. Investiční akce jednotlivých škol 

Číslo a název 
aktivity 
(RAP  
 – aktivita 
ročního akční 
plánu) 

Typ 
aktivity 

Charakteristika 
aktivity 

Soulad s MAP Realizátor Rozpočet Indikátor Časový 
harmonogram 

Zdroje 
financování Vazba na 

opatření 
SR MAP 

Vazba 
na cíl SR 
MAP 

Vazba 
na 
prioritu 
SR MAP 

RAP 3.1. 
Projekt 
Hrajeme si na 
zahradě 

Investic
e 

Pořízení 
zahradního domku 
na ukládání  
zahradního náčiní 
a hraček pro děti, 
sestava herních 
prvků 

 
2.3.1 

 
2.3. 

 
2 

Mateřská škola 
Květná 

250 000 Kč Počet 
vzdělávacích 
zařízení 
s modernizovaný
mi prostory a 
zařízením pro 
pohybové 
aktivity  

 

2023 Program rozvoje 
venkova/ CLLD 
 
 
 
 

Popis plnění k 1.10.2024 Projekt 
zrealizován. 

203 000 Kč 1 2024 Program rozvoje 
venkova/ CLLD 
 
 

RAP 3.2. 
Projekt 
Kreativní 
prostor pro 
pedagogy 

Investic
e 

Vybavení prostor  
pro pedagogy 
technickým 
zařízením 

2.2.1. 2.2. 2. Mateřská škola 
KVÍTEK Bystré 

89 000 Kč Počet zařízení 
modernizující
ch technické 
zázemí 
 

2023 Program rozvoje 
venkova/ CLLD 
 
 

Popis plnění k 1.10.2024 Projekt 
zrealizován. 

88 935Kč 1 2023 Program rozvoje 
venkova/ CLLD 
 
 



 

10 

RAP 3.3. 
Projekt 
Školní jídelna 

Investic
e 

Nákup nového 
vybavení do školní 
jídelny 

2.2.1. 2.2. 2. Mateřská škola 
Čtyřlístek 
Polička 

495 000 Kč Počet zařízení 
modernizujících 
technické 
zázemí 
 

2023 Program rozvoje 
venkova/ CLLD 
 
 

Popis plnění k 1.10.2024 Projekt 
zrealizován. 

495 000 Kč 1 2023 Program rozvoje 
venkova/ CLLD 
 
 

 

 

Číslo a název 
aktivity 
(RAP  
 – aktivita 
ročního akční 
plánu) 

Typ 
aktivity 

Charakteristika 
aktivity 

Soulad s MAP Realizátor Rozpočet Indikátor Časový 
harmonogram 

Zdroje 
financování Vazba na 

opatření 
SR MAP 

Vazba 
na cíl SR 
MAP 

Vazba 
na 
prioritu 
SR MAP 

RAP 3.4. 
Projekt 
Nábytek do 
školních šaten 

Investic
e 

Pořízení nového 
vybavení školních 
šaten 

2.2.1. 2.2. 2. Základní škola 
Borová 

240 000 Kč Počet zařízení 
modernizujících 
technické 
zázemí 
 

2023 Program rozvoje 
venkova/ CLLD 
 
 
 
 

Popis plnění k 1.10.2024 Projekt 
zrealizován. 

210 661 Kč 1 2024 Program rozvoje 
venkova/ CLLD 
 
 



 

11 

RAP 3.5. 
Projekt 
Herní a naučné 
prvky 

Investic
e 

Pořízení dřevěných 
herních prvků a 
naučné tabule 

 
2.3.1 
2.1.1. 

 
2.3. 
2.1. 

 
2 

Mateřská škola 
Borová 

200 000 Kč Počet 
vzdělávacích 
zařízení 
s rekonstruova
ným nebo nově 
vybudovaným 
zázemím pro 
vzdělávání a 
výchovu 

2023 Program rozvoje 
venkova/ CLLD 
 
 

Popis plnění k 1.10.2024 Projekt 
zrealizován. 

202 000 Kč 1 2024 Program rozvoje 
venkova/ CLLD 
 
 

RAP 3.6. 
Projekt 
Vybavenost a 
bezpečnost v 
MŠ Trpín 

Investic
e 

Výměna  radiátorů 
v místnostech 
užívanými dětmi, 
vybavení třídy a 
kanceláře 
úložnými prostory  

2.1.2. 
2.2.1 

2.1. 
2.2. 

2. Mateřská škola 
Trpín 

231 800 Kč Počet 
vzdělávacích 
zařízení 
s rekonstruova
ným nebo nově 
vybudovaným 
zázemím pro 
vzdělávání a 
výchovu 

2023 Program rozvoje 
venkova/ CLLD 
 
 

Popis plnění k 1.10.2024 Projekt 
zrealizován. 

259 480 Kč 1 2024 Program rozvoje 
venkova/ CLLD 
 
 

 

 

 

 



 

12 

Číslo a název 
aktivity 
(RAP  
 – aktivita 
ročního akční 
plánu) 

Typ 
aktivity 

Charakteristika 
aktivity 

Soulad s MAP Realizátor Rozpočet Indikátor Časový 
harmonogram 

Zdroje 
financování Vazba na 

opatření 
SR MAP 

Vazba 
na cíl SR 
MAP 

Vazba 
na 
prioritu 
SR MAP 

RAP 3.7. 
Projekt 
Modernizace 
technologie 
stravování ve 
školní jídelně 
ZŠ 

Investic
e 

Pořízení myčky na 
nádobí s 
nerezovými stoly, 
škrabky brambor a 
2 kusů  mrazících 
boxů.   

2.2.1. 2.2. 2. Základní škola 
Bystré 

250 000 Kč Počet zařízení 
modernizujících 
technické 
zázemí 
 

2023 Program rozvoje 
venkova/ CLLD 
 
 
 
 

Popis plnění k 1.10.2024 Projekt 
zrealizován. 

248 884 Kč 1 2023 Program rozvoje 
venkova/ CLLD 
 
 

Roční akční plán na období roku 2023 schválil Řídící výbor MAP III dne 19.6.2023. 

 

 

 


